gentia ultra annum, five ab uno solo, five à pluribus Episcopis dedicetur: ac deinde in anniversario dedicatio- nis tempore xl. dies de iunctis poenitentis indulcta remissio non excedat: & infra. a. *Hunc quoq; diecum numerum indulgentiarum literis præcipim' moderari, quæ pro quibuslibet casibus aliquoties concedendum: cum Rom. Pont. qui plenitudinem obtinet potest, hoc in talibus moderamen conveuerit obliterare.*

CA.P. XV.

Archiepiscopus intra provinciam suam potest concedere indul- gentias, secundum formam concilii generali, h. d. & legamus la- ca. præ. in fine.

Honorius III.

Nostro postulasti & certificati responso, utrum per tuam provinciam possis concedere remissio literas generales. Nos igitur f. t. breviter respon. quod per provinciam tuam liberè potes hujusmodi concede literas, ita tamen, quod statutum generalis concilii non excedas.

CAP. XVI.

Episcopus & alii, de quibus in litera, possint sine licentia sibi riorum sibi eligere providium confessorem.

Gregorius IX.

N Pro dilatione poenitentis periculum imminutum, permittimus Episcopos & alii superioribus, nec non minoribus pralatis exceptis, ut eius rebus sui superioris licentiam providum & discrebat possit eligere confessorem.

DE SENTENTIA EXCOMMUNI- nationis d.

TITVLVS XXXIX.

CAP. L

Impubes, qui clericum percutiunt, ab Episcopo absolviti possunt: & qui loco vel causa disciplina percutiit clericum, ut si sit maior excommunicatus non est: qui vero ex ead. sic, & per Papam absolu- vitur.

Alexander III. Senon, Archiepiscop.

Super eo vero e, quod consilium postulasti: [& infra.] Repondemus, quod si clerici infra po- beres annos se ad invicem, aut unus alterum percussit, non sunt Apostolicam sedem mittendi, quia ex- cusa excusat.

Nec clerici si sunt plenætatis, & non odio vel in- dia vel indignatione, sed levitate jocose ad invicem percutere contingat, neque magister si scholares invi- cum intuitu disciplina vel correctionis perculerit: quia non potest in ipsi injectione manu violenta rotari. Con- tertium si ex odio iidem scholares vel secularis clerici se- percussent, pro sua absolutione debent ad Apostolicam sedem venire.

[I Utrum scholares si se invicem in plena vel minima statu ob- riici vel religiose vari in clauso secundum canones illorum, quæ statu- tum est, ut illi qui in clerico violentas manus injiciunt, minime ad Apost. fed. pro sua absolutione debeat venire, inquisit.]

CAP. IL

Monachos se ad invicem percutentes, absolvit Abbas, idem in canonici regularibus: & Abbatu discretione dofcant, resumpto ad Episcopum.

Idem.

M onachi se in clauso percutentes, non sunt ad Apost. modo se in clauso percutentes, non sunt ad Apost.

a. *Quod latet sub hoc, infra, non appetat.* b. *al. & in tablo.*
c. *Vid. Specul. tit. de pan. & remiss. B. Thom. in quest. addat ad p. part. quæst. 26.* d. *In dubio manuscript. ita: & absolucione.*
e. *Cap. 2. eod. tit. in 1. compil.* f. *Ca. 2. eod. tit. in 1. compil.*

sedem